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KONTRATA PUBLIKE KORNIZII
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KUVENDI I(OMUNAt,- G.IIt,AN, (nd vazhdin.r "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

Dhe N.T.SH " AUTO DYNAMICA ", ", Gjilan (ne vazhdim "Ofruesi i Shdrbimeve"), ne andn tjet€r, jand

pajtuar te lidhin njd kontrate publike pir Shdrbimet nE vijim:

Transporti i nx$ndsve ndarja ne Lote-Ri Tender me numdr identifikues: 651-25-2347-Z-l-l;ttt'i prokurimit

te brendshdm: Gl 651 24 150 2ll
Neni I

LEnda:

1.1 Lencla e kesa.j kontrate publike kornize eshte qe te therneloj kushtet, duke pdrfshir'd gn.rirnet per njdsi dhe

rregullat e implernentimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

'l'ransporti i nxEndsve ndarja ne I.,ote- Ri tender- Iot 7

Lot 7 | Trn,rspot't f nxeneseve nga L.Rcxhovit , Hoxhovit, Shnsivaret dhe Berkovit deri te

SHFMTJ lrbahinr Uruqi dhe anas.jelltas LOT 7

1.2 Kontrata publike kornizd do te implementohet me "vendosjen e pot'osive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr I(ontraktues i pdrfshire ne kdte kontrate, tenton tE blejd artikuj nd bazd tE

kdsaj kontrate publike kornizd, duhet qe te dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

sherbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasitd e vleresuara, t€ percaktuara ne Pjesdn C, Lista e Qmimit, jane vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i pdnnendul neNeninl.l dshte (ane) i/td detyruartd pdrdore/in ketd marrdveshje kornize sa here qe td

prokurojne sh€rbimet e pennendura nd L1.

1.4 Kontrata hyn€ nd fuqi rne 15.05.2025 dhe pdrfundon ne datdn 15.05.2028

Neni2 Kohaepdrfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje te shdrbirneve do te jete 5 dite nga koha e ldshin,it td urdher blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes se sherbin.reve do td jetd Doberqan -Kornuna e Gjilanit

Vendi i kryerjes se sherbirreve do te jetd nd adresen e treguar ne Aneksin 7 te Dosjes sd Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

3.1 emimitotalish6rbimeveduhettejete36,253.l5€; Tridhjetee gjashtemijeedyqindepesedhjet€e

tete euro pike pesembedhjetd cent.

Qmimet e shdrbimeve jane paraqitur ne Ofertdn Financiare, lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Sherbimeve, Devijimi i lejuar nga vlera totale e indikativd dshtd se (plus-minus) 30 %.Mosperputhja e

lejuar nuk

mund te jete me e larte se plus minus tridhjete pdr qind (30%). Ndse urdhdr blerjet e tejkalon sasine

totale



indikativ ose vlerdn totale indikative t6 kontratds publike kornize ( DUKE PERSHIRE+ TRIDHJET

pERelND(30%) pa marr parasysh dat6n e origjinalit te skadimit teKontratds Publike Kornize , Kontrata

do te nddrpritet automatikisht Vlera totale indikativd e kontratds esht,5 36,258.15€; Tridhjete e gjashte

mije e dyqind e pesd dhjetd e tete euro pike pesdmbddhjet6 cent.

:.j emi."i e njdsive do td jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura nen kete

konlratd publ i ke korni ze.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose te Veqanta td Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i p6rpardsisd sd dokumenteve tE kontratis

4.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike I(ornizd;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontratds;

(d) Tenderi i ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;

(e) Oferla financiare (Lista e Qmirneve);
(0 Urdhdr blerja;

G) [shdno gdo dispo:itc tieftr E closies sd tenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e p6rbdjn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesisd ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perpar'€sise ne te cilin jane dhdne md siper'

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td gjitha komunikimet me shkrim qe kane td bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera an6 dhe Ofruesit td Sh€r'bimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe nurnrin e saj te

identifikimit dhe duhet te behen rne shkrim. Komunikatat duhet te dergohen nTe postE, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qe ddrgon kornunikatdn k€rkon v€rtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kdtet nd komunikaten e

tij. Sa herd qe ka afat te fundit pEr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet te kdrkoje verletim te

pranirnit td komunikates s€ tij. Ne te glitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e kornunikirnit t€ tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi, pelqirni, miratimi, certifikate, ose vendimi, perveg

ndse specifikohet ndryshe ne njoftirnin e tille, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendirn do te jetd nd form€ te shkruar

dhe falet "njoftoj", "vertetoj6", "miratoj" ose"vendose "do td shenohen ne perputhje me rrethanat, Ndonje miratim,

pajtim, certifikatd ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4KjokontrateeshtepergatiturnegjuhetShqipe netri origjinale,dyoriglinalep€rAutoritetinKontraktuesdhenje

origjinal pdr Ofi'uesin e Sherbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues P€r Ofruesin e ShErbimeve

45,05.2-otC



KUSHTET E PIIRGJITHSHME

Neni I P6rkufizimet

1.1 
,.Kontrato,, do te thote marreveshja e lidhur nddlrniet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbirneve, sig

eshte shenuar nd formularin e kontrates td nenshkruar nga palet, duke pdrfshire t€ giitha shtojcat per kete dhe tE

gjitha dokurnentet e inkorporuar tne refelencd n€ t€.

1.2 "Shdrbimet,, do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve nd pajtim me

Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Oliuesit te Shdrbimeve'

1.3 ooOfrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar nd formularin e

kontratds, qe dshte pald nd kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat nebazE td marrdveshjes, dhe qd per detyrat e

kryera do te marre shumen e rdne dakord ne formularin e kontratds'

1.4,,Personeli,,do td thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te punesuar

dhe td caktuar pdr kryerjen e sherbimeve ose td ndonje pjese td tyre.

1.5 ,oQmimi i kontratds" do te thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme

pdr ofrimin e Sherbimeve.

1.6 ,,Ndnkontraktuesi" do t€ thote gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi i tyre, duke

perfshire eclhe pasardhesit e tij ligjor ose transferirnet e lejuara, per td cilin gdo pjesd e Shdrbirneve do te sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjd pjese te Sherbimeve eshte nenkontraktuat' nga Ofi'uesi i Shdrbimeve.

1.7 o.Pal1, ndnkupton Autoritetin Kontral<tues ose Ofi'uesin i Sherbimeve, sig mund te jetd rasti, dhe "Pal6t"

ndnkupton td dy prej tyre.

1.8'oAutoriteti Kontraktues" n€nkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontrat€.

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme te Kontrates.

1.10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktesojnd cili eshte ligii qe i percakton te glitha gdshtjet qe nuk jane td mbuluara n€ kontratd.

2.2Kontratadhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal6ve hartohen ne gjuhdn e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferirni clo t6.iete valid vetem nese ka rnarreveshje te shkruar pdrrnes te cil6s Ofruesi i Sherbimeve e

transferon kontraten e vet ose nje pjesd td saj te nje pald e tret6.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd

kontrat€n ose nje p.jesd te saj, ose ndonje pdrfitim apo interes nga ajo, pErveq ne kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, td shumave qe duhet t€ paguhen

ose qd do te bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast t6 dhEnies sd te drejtds sd Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbirr-reve pdr te kdrkuar

pages6n nga ndonje person tjeter i cletyruar ne rastet kul siguruesit e kane shkarkuar hur.nbjen ose detyrirnin e

Ofi'uesit te Shdrbimeve.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovimi inje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

Sherbimeve 1ga obligin.ret e veta per pjesen e kontratds qe tashrne eshtd realizuar ose per pjesEn qe nuk esht€ bartur.



3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojne kriteret e pershtatshmerise qd zbatohen p€r dhdnien e

kontrates p6rveg ne raste kur transferimi b6het nd bankd apo kornpani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetern nese ka rnarreveshje te shkruar pdrrnes sd cilds Ofruesi i Sherbimeve ia beson

realizimin e njd pjese td kontrates se tij njd pale td trete.

4,ZElementet e kontrat€s q€ do td nenkontraktohen dhe iclentiteti i ndnkontraktuesve ibdhen td ditura Autoritetit

kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshin.rit te nenkontraktuesve gjate implementimit te

kontrates, Ofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrirn Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajmdroje Ofruesin e Sherbirneve per vendir.nin e vet brenda 30 dite pune nga rnarrja e njoftimit, duke i paraqitur

aisyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi. Ofi'uesi i Sherbirneve nuk ndnkontrakton pa autorizim rre shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrrnbushirt kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktole nddrmlet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te

siguroj, ku e konsiderone si te nevojshnte, pagesat direkte per ndnkontraktoret'

4.4 Ofluesi i Shorbimeve 6shtd pergjegj€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve td vet si dhe td

agjentdve ose t€ punEsuarve, ne te njdjtdn rnEnyrd si po td ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit td

Sh€rbimeve, agjenteve te tij ose punEtordve td tij. Aprovimi in€nkontraktirnit td ndonje pjese td kontratds ose

aprovin.ri i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofi'uesin e Sherbirneve nga obligimet e tij

sipas kontrates.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofi'uesi i Sherbirneve esht€ pergiegjes per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligiin e

Republikes se Kosoves.

5.2T8 gSithatatimet dhe detyrirnet tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshird ne grnimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri iProjektit do te harmonizojd grnimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritie tE tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dor€zirnit t€ tenderit dhe dates se fundit te vertetimit te

ekzekutimit te sherbimeve.

.5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshinrin e gn.rimit te kontraktuar per shkak te ngritjes se tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se (o ka ndodhur giate kohes sa ka qene nd vonese Ofi'uesi i

Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofluesi i sherbirnit duhet td filloje sherbirnet sa md shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas tnarrjes se urdhrit

rne ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofi'uesi i Sherbirneve do td p€rfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar ne Nenin 2 td

Formularit td Kontrat€s. Ndse Ofi'uesi i Shdrbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do te jete

pergiegjds pdr t€ paguar dErnet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e pdrfundimit te td gjitha

aktiviteteve.

Neni 7 Zglatja e periudhEs sE ekzekutimit

7.1 Ofi'uesi i sh€rbimit mund td kerkoje zgatjetd periudhes se ekzekutimit ndse realizimi i kontrates s€tij vonohet,

ose pritet se do td vonohet, per ndonjerdn nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r te permbushur detyrirnet e tij sipas kontratds;

b) lorc€ madhore siE percaktohet ne nenin 8;

7.22Brenda 15 diteve me td kuptuar se nje vonese rnund te ndodhe, Ofi'uesi i Shdrbimeve do te njoftoj Autoritetin

I(ontraktues mbi qellimin e tij q€ td bej nje kdrkes€ per zglatjen e periudhds se realizimit per td cilen ai konsideron

se ka te drejtd dhe, pervegse kur eshtd rdne dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit

Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njdjta pikd nd kohe te siguroj€ Autoritetin Kontraktues me hollesi t€ plotd ne

menyrd qe te mund td shqyrtohet k€rkesa.



7.3 Brenda 30 ditdve nga marrja e holl€sive t€ pdru.renduraneT.2, Autoriteti Kontraktues me ane td njoftimit me

shkr.im do t,i lejoj Ofruesit te S-herbimev e zgtratlen e periudhes sd ekzekutirnit si9 Inund te arsyetohet, ose ne menyre

prospektive dhe retrospektive, osete inforrnoj Ofi'uesin e Shdrbirneve qe ai nuk katd drejte nezgtratje'

Neni 8 tr'orca Madhore

g.1. Asnjera palE nuk konsiderohet se ka berd shkelje td obligimeve td saj sipas kontrat€s nese realizimi i obligimeve

t6 tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuai nga njelorce maclhore qd shkaktohet pas dat€s se nioftimit mbi

dhEnie te kontrat€s ose kur kontrata hyn ne fuqi.

g.2. Termi "forcd madhore" do te thote veprirnet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera

industriale, veprir.net e arrnikut publik, lufterai qofshin t€ deklaruara ose .io, bllokadat, rebelirnet, rastet e dhunds,

epidemite, rreshqltlet e tokes, tdimetet, shtrengaiat, vetEtima, vershir.net, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjd ngjarje geter. e ngjashme e paparashikuir qE eshte pertej kontrollit te paldve dhe nuk rnund te perballohet as

me kujdesin e duhur.

8.3. pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds rnadhore do te rnarr td giitha masat e arsyeshme per te menjanuar

paaftesind e njd pale tetille qe te perrnbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese rninimale.

8.4. Ofi.uesi i Sherbirneve nuk do te.jetd pErgjegjes pdr ddrnet e likuiduala ose nddrprerie ndse vonesa e tii ne

realizimin ose deshtimi per te realizuar obligirnet e ti.j rne kontrate dshte rezultat i nje ng,arjeje te fbrces rnadhore'

Autoriteti kontraktues nuk do te jete i cletyruar t€ paguajE interes per pagesat e vonuara, per lnosrealizim ose per

nd€rprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i dEshtimit per td kryer obligimet e tij eshte rezultat i

forcds madhore.

8.5. Nese nclonjera pald konsideron se ndonj€ rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojd ne

realizimin e obligimeve te saj, rnenjeherd do ta lajmerojd palen tjeter, duke dhend te dhdna detaje mbi natyrdn,

kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kane gjasa ta kene rrethanat. Perveg ndse udhdzohet ndryshe nga

lAenaxheii iPro1ektit me shkrim, Ofi'uesi i Shdrbimeve do te vazhdojd t'i realizoje obligimet e tij sipas kontratds

p6rderisa 6shtd mjaft praktike, dhe te angazhoje td glitha mjetet e arsyesltme alternative pdr t€ plotdsuar ndonjd

tUtlgi,, qe ngiarji e forc€s madhore te mos e pengoje ate gSate punds. Ofruesi i Sherbimeve nuk do td zbatojd mjete

te tilla altemative perveg ndse udhezohet ta bdjd kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japd Ofiuesit td Sherbimeve l4 dite paralajmErim, ta nddrprese

kontraten ne ndonjdrin nga rastet e meposhtme:

(a) Ofruesi i Sherbirneve deshton nd permbushjen brenda njd afati te arsyeshdrr te paralajmerimit te dhene nga

autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhence apo d€shtirn per te realizuar obligimet e

veta sipas kontratds, dhe td cilat ndikojne ne rnenyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sherbimeve;

(b) Ofr.uesi i Shdrbimeve refuzon ose €shte neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga

autoriteti kontraktues:

(c) Ofi.uesi i Sherbirneve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€r.bimeve falimenton ose eshtd duke u mbyllur; punEt e tij jane duke u adrninistruar nga giykatat,

ka hyrd nd marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligiore lidhur

me ato geshtje, ose dshtd ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonjd procedure e ngiashme e parapard ne

legiislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve €shte ddnuar per nje shkelje qe ka te bdjd rne sjelljen profesionale, permes nje gjykirni

qd ka fuqine e res.itrdicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve 6shte shpallur fajtor per sjellje t€ rende te keqe.lo profesionale te deshmuar me gfarddo

rnjeti td cilin rnund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sherbirneve i esht6 ndnshtruar njd giykimi qe ka forcen e res iudicata per mashtrim, korrupsion,

perfshirje ne ndonj€ organizate krir.ninale;

(h) te giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e

Ofruesit td Shdrbimeve, perveg nese keto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit t€ kontrates;

g Ofi.uesi i Shdrbinteve nuk arlin tejape garancin€ ose siguritnin e kdrkuar, ose nese personi qd e tep garancind

apo sigurimin me te hershern te k€rkuar ne kontrat€n e tanishrne nuk dshte ne gjendje t'i plotesoje zotirnet e tij.

9.2 Nderprerja do te bdhet pa paraglykim ndaj te drejtave apo rnunddsive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

tg Sherbimeve sipas kontrates. Auioriteti kontraktu;s, pas kdsaj mund te n€nshkruaje ndonjd kontrate tjet€r me nje

pale te trete nd emer td Ofruesit te Sherbimeve'

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftirnit te nderprerjes s€ kontrates, do ta udhezoje Ofruesin e

Shdrbimeve qe td ndernrarre hapa te menjdhershdm per ta perrnbyllur ekzekutimin e sherbirr-reve ne mdnyre te

shpejtd clhe te rregullt dhe per t'i zvogdluar nd minitnunl shpenzin.ret.

9.4 Ne rast td nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q€ te jete e mundur dhe ne prani te Ofruesit tE

Sherbimeve ose te pdriaqesuesve te tij ose duke u bdr6 atyre thirrjen e duhur, do ta peryatise njd raport mbi

sh6rbimet e kryera. Do td pdrgatitet edhe njd deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofi'uesit te Sherbirneve dhe

parave qE i ka borxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritetit kontraktues n€ daten e nd€rprerjes se kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jetd i obliguar te beje pagesa tjera p6r Ofruesin e Sherbimeve derisa te jend

perfunduar sherbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te ketd te drejtd te ntat'rd nga Ofruesi i Sherbimeve koston

ekstra, nese ka, p€r te siguruar oh'uesin e sherbimeve ose do td paguajd shumen qd duhet t'i paguhet Ofi'uesit te

Shdrbimeve para nderprerjes se kontrates.

9.6 Nese Autor.iteti kontraktues e ndErpret kontlatdn, ai do td ketd td drejte te rnarre nga Ofruesi i Shdrbimeve

humbjet qd i jan€ shkaktuar nen kushtet e kontrat€s.

Neni 10 Nddrpre{a e Kontrat6s nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nddrprese

kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Shdrbimeve shumat qe duhet te paguhen nd ndonje cerlifikatd td leshuar nga

personi i autorizuar pas skadimit tE afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtirneve td p€rseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofi'uesi i Shdrbimeve eshte i paafte te kryej njd pjesd materiale te

Shdrbimeve pdr rtjd periudhd prej jo me pak se giasht€dhjetd (60) dite'

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykirn per ndonje te drejte apo autoritet deter sipas l<ontrat€s se Autoritetit

kontraktues dhe Ofiuesit td Sherbimeve.

10.3 Ne rast te nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Ofruesin e Shdrbimeve per hurnbje ose dem qd rnund t'ijete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve.

Neni ll Obligimet e Ofruesit t6 Shdrbimeve

11..1 Ofertuesi dotekryejeSherbimetsipaskontratesrnekujdes,efikasitetdhezel[,neperputh.iemepraktikatmetd
mira profesionale.

ll.2 Ofi.uesi i Sherbimeve duhet td pajtohet me urdherat adrninistrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues i sherbimeve konsideron se k€rkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fushdveprimit te kontrates, ai,



duke iu ekspozuar denimit per shkelje t€ kontratds, do ta njoftojd autoritetin kontraktues pdr kdte duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzetutirni i urdhrit adrninistrativ nuk do te pezullohet pdr

shkak td ketij njoftirni.

1 1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas te gjitha ligieve dhe rregulloreve nd fuqi n€

Republik6n e KosovEs dhe do te siguroie q€ personeli i tij, te-aflermit e tyre, dhe punetoret vendore te til giithashtu

t'i iespektojne dhe te veprojne sipas kdtyre ligieve dhe rregulloreve'

I 1.4 Ofruesi i Sherbimeve do te trajtoje te giitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje rne kontraten si

private dhe konfidenciale. Ai nuk io ie r1rptto;e p€r aq kohd sa td jetd e nevojshrne per qdllimet e ekzekutimit te

kontrat6s, td botoj€ ose te zbuloje ndonje td dhene te'kontrates, pa pelqirnin paraprak me shkrim td Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi isherbir.lit dshtd njd konsorciur.n idy ose me shumd personave ose korporatave, te gjithe

personat ose korporatat e tilla do tejerie se bashku dhe vegmas te detyruar pEr t€ pdrmbushur kushtet e kontratds

personi i caktuai nga konsor.ciumi p€r te vepruar ne emer te trj per q€llirnet e kdsa.i kontrate do td kete autoritetin

p€r te lidhur konsoiciur.r.rin. Perberja . grrpit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

Kontraktues.

11.6 Ofi.uesi i Sherbimeve do tE punesojnd personelin ky9 t€ identifikuara ne tenderin e tij per te kryer funksionet e

percaktuara ne tenderin e tij. P6r me ieper, giat€ performances, dhe ne baze te nje kerkese me shkrim dhe td

arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoje nje zdvenddsim nese vlereson se nje andtar i stafit eshte i

pu"f.ktrhe- ose nuk kryejn€ detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do td miratoje gdo zdvenddsim te

personelit kryesor te propozuar u"te,, ,.,er. kuatifikirnet e tyre pdrkatdse dhe aftesitd ne thelb jane td barabarta ose

me td mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sherbimit menjEher€ rne ndonjd infonnacion dhe / ose

dokumente ne dispozicion t6 saj, td cilat mund td jene relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente td tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhes sd zbatirnit te detyrave.

12.2 Autoriteti Kontr.aktues do t€ bashkepunoj€ sa rne shurnd te jetd e mutldur me ofruesin e sherbimit per te

siguruar informacion qe ky i fundit mund te kerkoje ne rnenyre te arsyeshnle per te kryer kontratdn.

12.3 Autoriteti Kontraktues clo te caktoj "Menaxherin e Prolektit", i cekur nd KVK, i cili do td jetd perglegies pdr

mbikeqyrjen e kryerjes se shdrbirneve gyate g,ithe kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 DEmet e Likuiduara

13.1 Nese Ofl.uesi i sherbirneve rne pergjegldsine e trj nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose te giitha sherbirnet brenda

limiteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftirn zyrtar dhe pa paragiykiln ndaj

kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do t€ ketd te drejte, per secildn dite qe kalon ndermjet skadimit te

periudhes s€ konirates ane aates aktuale tE pdrfundirnit, t'i rnarre ddmet e likuiduala te barabarta me 0,25o/o nd dite td

vleres se sherbirneve te pa kryera deri ne nj€ maksimum prej 10 %o te vleres totale te porosise. Autoriteti Kontraktttes

muld td zbrese dernet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbirneve. Pagesat e demeve td

likuiduara nuk do te prekin detyrirnet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 N6se mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon perdorimin e zakonshem td sherbimeve ne tdresi, ddmet

e likuiduara te parapara nd paragrafin 1 3. 1 do td llogariten ne bazd te vlerds totale td porosise'

l3.3NdseAutoriteti kontraktueskafituartedrejtentekerkojesepaku l0yo1.rvlerdssdporosiseai mundet,pasi ta

njoftoje rne shkrim Ofi'uesin e Sherbin.reve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetenl ne emer te vete Autoritetit, me nje operalore ekonomik"

- konfiskoje garancine e performances;

- te nderpiesd kontraten, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ketd td drejte pdr kompensim; dhe

- te hyje nd nje kontratd me njd pale te trete p€r dhdnien e p.iesds se mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbirneve

nrk jo td paguhet per kete pjese t€ kontrates. Ofi'uesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar td paguaje



koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kio pamunddsi e tij'

b. Ne rast se Autoriteti Konlr"aktues ka prokuruar vetem ne enler te vete Atrtoritetit' me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancind e realizinlit;

- te nddrpres€ porosine, dhe n6 ket€ rast ofi'uesi i Sherbirneve nuk do te kete t€ drejte pdr kor.npensirn' Ofruesi i

Sherbimeve giithashtu do tE .jete i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

pamundesi etij; dhe , r., , . ..

- te ri-hap konturrenc€n rne pjesen e mbetur te Operatordve Ekonomik te kontratds publike kornlze'

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore

ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te kete te drejtd per kornpensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do td jete i detyruar t€

paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe

- t. njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe te Operatorit Ekonomik

dhe k6rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe te konfiskoj nje pjese ptoporcionale, ekuivalente me 10o/o

te por.osise se leshuar, te garancisd se performancds dhe dergon shumdn tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prolanruat' ne emer te disa Atttoriteteve tiera Kontraktuese, me disa

operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin I(ontlaktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe td konfiskoj njd pjes€ proporcionale, ekuivalente me

l}ohtepo.o.ir. se leshuar, te garancisd se performances dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nddipres6 porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ket€ t€ drejte per kompensim' Ofruesi i

Sherbirneve giithashtu do te jete i detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tii; dhe

- te ri-hap koni<urrencen me pjesen e mbetur td Operatoldve Ekonornik te kontratds publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

l4.l Ofruesi i sherbimeve do td, jo rne vone se dita e nenshkrirnit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri p6r ekzekutim te plote dhe te mire te kontratds. Shuma e sigurise do td saktdsohet ne KVK. Siguria e

ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit

td plote dhe td duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdojd td mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Qertifikates se Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratds do tejete nd formatin e dhene nd Piesen IV te kesaj kontrate'

Neni15 Sigurimi qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

l5.l Ofruesi i Shdrbinreve do td marr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktordt te marrin dhe ruajne, me

shpenzimet e tyre, por nebaze te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin ngarreziqet, dhe pdr

mbulim, sig do td specifikohet n€ KVI(.

15.2 Ofruesi i Shdrbirneve, me kerkesd te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmi pdr Autoritetin Kontraktues q€

sigurimi i tille eshte marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet t0 p6rglithshme tE pagesave

16.1 pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturds se leshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do

t€ b6hen-nd llogarine bankare te dhdnE nd Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qd e ploteson Ofi'uesi



i Shdrbirneve. I njejti formular, qe i bashkengjitet kerkeses per pages6, duhet t€ perdoret p6r t'i raporlttar

ndryshimet nd llogarind bankare'

16.2 Shurnat duhet te paguhen brenda jo rn€ shum€ se 30 ditesh kalendalike nga data nd td cildn kdrkesa e

pranueshme per pagese es"hte regiistrrui rgu depaftarnenti perkates. Data e pageses do te jete data ne t€ cildn

debitohet llogaria elnstitucionit. ke.k"ru pdr pagesd nuk do tdjete e pranueshme nese nuk plotdsohen nje ose md

shume nga k€rkesat thelbesore.

16.3 periudha prej 30-ditesh rnund t€ pezullohet duke e lajmeruar ofi'uesin e Shdrbirneve qe kdrkesa per pagesd nuk

rnund te plot6soiret sepse shurna nuk do te paguhet per shkak se nuk jane dorezuar dokurrentet e duhura

pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qe shpenzimi mund td mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund te behet ni€

inrp.t ti, i menjehershen pdr qdllim te kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdrbirneve do td jape sqarime, rnodifikime

apo informata td tjera brendu I 
j aitest., pas kdrkesds. Periudha e pagesds do te llogaritet nga data nd te cil6n 6shte

regjistruar kdrkesa per pagesd e pergatitur nE m€nyren e duhur.

16.4 pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dh€ne ne Nenin 16.2, Ofruesi i Sherbirneve mundet qd, brenda dy muajsh

pas pageses se vonuar, td kerkoje interesin pdr pagese te vonuar me norme t€ re-zbritje qd zbatohet nga Banka

eendrore e l(osov€s ne diten e pare td muajit ne td cilin ka skacluar afati ifundit, plus shtatd pike te pdrqindjes.

Interesi per pagese tE vonuar do te zbatohel per kohen qe kalon nderrnjet clates sd afatit te fundit te pageses (nuk

perfshihet) dhe dat€s n€ te citen debitohet ilogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.5 Te gjitha rnos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi iperiudhes sd dhdnd ne Nenin 16.2 do t'i japin td drejtd

Ofr.uesit te Shdrbirneve qe, ose te mos e realizoje kontraten, ose ta nderprese ate, n.re paralajrnerim prej 30 ditesh

pdr Autoritetin kontraktues.

'16.6 
Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne erndrtd autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti

kontraktues nuk iperrnbush cletyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegatrerisht obligirnet e Nenit 16.2 olruesi i

shdrbirneve rnund te inforrnoj6 Aql-r" per shkelje te tilla. AQP-ja rnund te ndaloje autoritetin kontraktues nga

pdrdorirni i gdo dhe te giitha kontratat qendrore publike kornizd te nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parirni dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si ne KVK. Autoriteti

kontraktues do te kontrollojd pundn e ofi'uesit td sherbimeve dhe tE njoftojd ate per gdo defekt q€ dsht€ gietur.

Kontrolli itilld nuk do te ndikojd ne pergjegjesite e ofruesit t€ sherbirneve. Autoriteti Kontraktues mund te udhdzo.id

ofi.uesit e sherbirneve te kerkojne nj6 defekt dhe td zbulojne dhe plovojne gdo sherbim qd Autoriteti Kontraktues

kolsideron se mund te ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si9 eshte definuar ne KVK.

Neni 18 Pdrmir€simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftojd ofruesit e shdrbimeve pdr gdo Defekt para pErfundimit te kontratds.

Periudha garantuese e defekteve do te zgatet pEr aq kohd sa Defektet td korrigj ohet.

I 8.2 Sa here njoftirni pdr ljd defekt eshte dhdn€, ofruesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda

kohes sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit I(ontraktues

18.3 N€se ofruesi i sherbinteve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar nd njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tE vleresojd koston e korriglimit te defektit, ofi'uesi i sherbimeve do te paguaj

kete shume, dhe do pasoj nje denim pdr mungese Ekzekutirni qd llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

l9.l pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta lre kontratd si9 eshte cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddrntuar do te kete te drejte per k€to kompensime:



20.1 paletduhet t'i bejne te gjitha pdrpjeke per te zgjidhur ne mdnyrd rniqdsore te giitha rnosmarreveshjet qd mund

t6 ndodhin nd6rrnjet tyre. Sapo te sirfaq;t ndbnj€ mosmarrdveshje, paldt do ta lajmdrojnd njera tjetrdn me shkrirn per

qendrimet e tyre ne mosmarreveshje d-he per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshtd e rnundshrne. Ndse cilado

pal€ e sheh te dobishme, palet do G takohen dhe te rnundohen ta zgjidhin tnosmarrdveshjen' Pala do te i pdrgjigiet

terkesds pdr zgiiclhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksirnale qd jepet per arritjen e kesaj

zgiidhjejedo telete 30 ditd nga fillirni i procedurds. Nese perpjekja per te arritur zgiidhje miqdsore ddshton ose trese

potu a-e.t1ton te pdrgiigiet me tohe ndaj kerkesave pdr zgiidhj e, te dyj a paldt do te j ene te lira t€ vazhdojne ne fazln e

ardhshrne td procedures sd zgiidhjes sd mosrnarrdveshjes duke e lajmeruar tjetren.

20.2 Nese procedur.a e zglidhjes miqesore te rnosmarreveshjes dEshton, palet nlund te merretl vesh te pdrpiqen te

pajtohen per,r", institucionit te specifikuar nd KVK. Nese nuk n.rund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit

te procedures sd pajtimit, secila pale do te ketd t€ drejte td vazhdoje nE fazen e ardhshme td procedures se zglidhjes

se mosmarrdveshjes.

a) d€met; dhe/aPo

b) nderprerje te kontrates'

19.3 Pdrveq masave te siperpdrmendura, mund te jepen dernshperblime. Ato mund tE jene:

a) deme te pergiithshme; ose

b) ddme te likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbatirni i tnasave t€ parapara ne kete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbirneve, nga depozita, ose me pagese nga

siguria.

Neni 20 ZgJidhja miq6so re e mosma rrdveshj eve

Neni 21 Zgiidhja e mosmarreveshjeve me procedur6 gjyq6sore

21.1 Ndse nuk mund tE arrihet zglidh.ie brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqdsore pdr zglidhje te

mosmardveshjes, secila pale mund td kerkojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendinr arbitrimi nd pajtirn me I(VK.

21.2 Para n6nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr rnenyrdn e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, giykata apo

arbitrimi.

Neni 22 D€mshpdrblimi

221 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te dernshpelblej Autoritetin I(ontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtarct, drejtoret, punonjdsit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjds p€r te githa shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti l(ontraktues, duke perfshire por .io kufizuar shpenzimet e tariles se

avokateve dhe shpenzirnet ne lidhje me: neglizhenc€n ose keqpdrdorimet e qEllimshme nga ana e ofruesit te

sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga nje pale e

tret€ se sigurimi i atyre shdrbimeve nga oliuesi i sherbirnit apo shfrytezimi i tyre nga apo nd emer te Autoritetit

I(ontraktues apo pdrdolirrri ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve nd lidhje me kryeljen e

shdrbimeve shkel te drejtat e prondsise intelektuale te asaj pale td trete.

l0



KUSHTET E VEQANTA

KVK nd vijim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojnd KPK' Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te

mbizot€rojne mbi ato te KPK'

[(Jdhezimet pdr plotisimin e Kl/K jcrni clhena, sipas nevojas, nt) shdnintet kursit'e tC pdrmenclura pdr nenet pdrkatdse

tA KPK. Fshini ato.io relevantel

A,*""dr""rti,"etlModifikimi i Nenit perkatds ne KPKKushtet e Pergiithshrne te

Kontratds

Pdrshkrirni i nenit Nr. Nenit

Ligii i zbatueshern

dhe gjuha

2.1 @ do te zbatohen perte gjitha gdshtjet qe

ntrf, mbulohen ngo disporitat e kontrates. Juridiksioni do te jet€ gykata

nErLofAce nE PriqhtinF

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jet6 SHQIPE

Obligimet e

Autoritetit

Kontraktues

12.3

Siguria e ekzekutimit
14.1 @ekutimit eshtd 10 %o e gmimit e vleres se

ofertes me aiat kohor prej 37 rrrujave nga data e ndnshkrimit te kontrates

Sigurimi qe do

merret nga ofruesi

sherbirnit

te

I

15.1 Ofrues, I shetbim* do te mbaje pdrgiegiesi t€ plotei , dhe do te

sigurojd AK dhe Menaxherin e projektit kunddr, gdo kersEs pdr ddm

nJaj piones ose lendime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi I

kontrates nga oliuese I sherbimit, ndnkontraktuesve dhe punetoreve

te tii.

Kualiteti iKontrollit
17.1 pr.i* dl* ."drl,t"t"t e inspektirnit td sherbimeve nga Autoriteti

Kontlaktues jane si m€ Poshte:

-lnspektimi i sherbinteve kryhet nga Menaxheri i kontratds i caktuar nga

Komuna

Periudha e pergjegf dsis€ s€ Def'ekteve €shtd sipas propozimit Menaxherit

t! konltute.s

Zg)idhja e

mosmarreveshjes me

procedure giyqdsore

21.1 [shano tu dyja]
a) Qdo mo,smarrAveshie ndirmjet paldve td cilat mund rc lindin glate

ifzikt,timit sd ktsaj kontrate clhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet ndryshe

ncldrmjet palive do td dorczohet [speci/ikoni &b'kaftn kompetenteJ nE

pajtin n,'ligiin ni Kctsovi;.

ose

b) ktrrdo qe paldl pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve ti cilat

mund ft lindin gjak ekzehrtimit sd ktsai kontrate dhe se nuk dshta e

munclur te zglidhet ndryshe ndirmiet paldve do te dordzohet nd arbittazh t€

[specifiko organin per zgiedhjen e mosmarrdveshjesJ n€ pajtim me
-[ipecifiko 

rregul.lat e arbitrazhit (.regullat e Dhomis Nddrkombdtare td

Tiegtise, Komisioni i Kombeve te Bashkuara mbi Ligiin e Tregtisd

Ndirkontbdtare, apo procedura td tjera t€ arbitrazhit te njohura

ndc r kon bt' t a t'i s h t ) /.

l1



$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
srGuRlA E EKZEKUTIMIT

Pjes6 pdrbdrcise e Polices me Nr' I'38882

PEr Kuvendi Komunal Gjilan

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nd emdr td Nuhi F. Syla 8.1'&N.T'SH "AUTO DYNAMICA"

(emri dhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit ne vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetitt6 prokurimit: Transpott I nxeneseve nga L.Rexhovit, Hoxhovit' shasivaret dhe Berkovit

deri te SHFMU lrbahim Uruqi dhe anasjelltas LOT 7

Nr'prokurimit:651-25-2347-2-|.l,Nr.brendsh6m:Gr6-5r2415021
Garancion me k6rkes6 t6 Pard

Derisa operatori ekonomik ilartdcekur, ka nddrma116 veprimet p6rt6 dor6zuar nj6 sigurit6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes s6 tenderit me num6r t6 prokurimit t6 lart6cekur td derguar nga autoriteti kontraktues'

dhe ngase tenderuesi deshiron t6 depozitoi gerancine n6 shum6n e saktdsuar n6 dosjen e tenderit'

dhe ngase jenri pajtuar t'ijapim tenderuesit k6td garanci'

Andaj me k6t6 konfirmojmd se jemigarantues dhe p6rgjegj6s para juslr, ntj emiir te operatorit ekonornik' deri n6

njd shum$ totale: 3,626.00€ zotohemi td ju paguajm$, qB me kdrkes|n tuaj td parti me shkrim n6 t6 cilen

deklarohet mosp6rputhja e nj6rit nga kushtet nE vijim:

a, Autoriteti korrtraktues konstaton 116 baze t6 ddshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar q6 t6 ekzekutoj6 korrtrat6ne e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime t6 rn6dha p6r mbylljen e kontrates n6 fjald' dhe;

b. operatori ekonomik ka ddshtuar q6 t6 ekzekutoje kontratein e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa

u paguar shumei pundtore, neinkontraktorei cllre/ose furnizues t6 materialeve'

pagesa n6 shum6n e limituar prej 3,626.oo€ sie 6shtd lartcekur, pa pasur nevojd tB vertetoni apo tE tregoni

arsyetoseshkaqetek6rkes6stuaj,apop6rshum6nespecifikuark6tu'
Kjo siguri vlen6 1129 dit6 kalendarike prej 15.05.2025 deri md L7,06.2028

Me plot6simin e detyrimeve ndaj pdrfituesittE Garancionit, Siguruesit/Garantuesit ikalon e dreita p6rta

rimbursuar nga i siguruari/Kontraktuesi slrumEn e paguar pdrfituesit, me t6 gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri

rrd p6rmbushjen e trir6sishme td detyrimeve'

Data l6shirnit: 15.05.2025

e vlrla e garantuesit

Ky garancion i neinshtrohet rregullave unifornre pilr garancione TURDG), botim 2010' Publikimi lcc Nr' 758'


